TERÇA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2010 5
Diário Oficial

Executivo  2
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marcelino Raimundo Pereira Simoes – CPF:
132.951.012-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD135613A2137673

REVOGAÇÃO DE PORTARIAS DO IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168642

PORTARIA N.º201004000139, DE 15/10/2010 - PROC
N.º 0020107300206499/SEFA

Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2009 a 31/12/2009
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
Interessado: Pedro Batista Machado – CPF: 134.349.425-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17146G62648941

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168646

PORTARIA N.º201004000143, DE 18/10/2010 - PROC
N.º 42010730013493/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Osmar Pereira da Silva – CPF: 236.729.513-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD17170MB5676395

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168598

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 168012
PORTARIA: 1191

Objetivo: Cadastramento de Equipamento emissor de Cupom
Fiscal.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06/09/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0324825901/MARIA DE FATIMA ARAGÃO OLIVEIRA (Auxiliar
Técnico) / 6.5 diárias (Completa) / de 17/10/2010 a
23/10/2010<br
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF-CERAT MARITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168114

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CERAT MRITUBA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-AINF
O Ilmo. Sr. José Luiz Gonçalves Farias
Coordenador Regional de Administração Tributária e Não
Tributária de Marituba, em exercício, desta Secretaria de
Estado da Fazenda. FAZ SABER a todos quantos o presente
Edital lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem
conhecimento, que foi lavrado Auto de Infração e Notificação
Fiscal Nº 092010510000229-2,contra o sujeito passivo abaixo
relacionado, resultante da Ação Fiscal Pontual originada pela
Ordem de Serviço nº 0920109820000190-9, ficando a empresa
NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em
que se considera notificado o contribuinte, na forma do Art. 14,
§ 3º, III da Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito
tributário ou a interpor impugnação junto a esta Coordenação
localizada na Rod. Br 316, Km 13, s/nº, Centro-Marituba/
Pa, findo o qual, sujeitar-se-à cobrança executiva do crédito
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de
03 de agosto de 2006.
Insc.Estadual:15.276349-0
Razão Social: R.D-COMERCIO DE MADEIRAS LTDA
AFRE: ROBERTO ITIRO ABE
Atenciosamente,
JOSÉ LUIZ GONÇALVES FARIAS
COORDENADOR FAZENDÁRIO
Gabinete do Secretário / SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168284
PORTARIA Nº 1254 DE 13 DE OUTUBRO DE 2010

DESIGNAR ANA DO SOCORRO COUTINHO DE MESQUITA, IF nº
5519756/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, para responder
pela Célula de Análise e Acompanhamento de Incentivos e
Benefícios Fiscais/DTR, no período de 12.08.2010 a 10.09.2010,
por motivo de férias da titular ENEIDA CARMEN DA SILVA
SIQUEIRA, IF nº 2007487/2.

PORTARIA Nº 1255 DE 13 DE OUTUBRO DE 2010
DESIGNAR JEFFERSON BRASIL REBELO, IF nº 5570123/1,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, para responder pela

CECOMT, no período de 14.09.2010 a 13.10.2010, por motivo
de férias do titular JOÃO CARLOS RIBEIRO DE PONTES, IF nº
5569982/1.

PORTARIA Nº 1256 DE 13 DE OUTUBRO DE 2010
CONCEDER a ANA CLAUDIA GOMES LACORTE, IF nº 5139180/1,
Digitador, lotada na CECOMT do Itinga, 30 dias de Licença
Prêmio, no período de 01.11.2010 a 30.11.2010, referente ao
triênio de 01.07.1996 a 30.06.1999.

PORTARIA Nº 1257 DE 13 DE OUTUBRO DE 2010
CONCEDER a RITA DO SOCORRO MARQUES CORREA, IF nº
3247350/1, Auxiliar Técnico, lotada na CECOMT de Portos e
Aeroportos, 30 dias de Licença Prêmio, no período de 15/12/2010
a 13/01/2011, correspondentes ao triênio de 01/11/2001 a
31/10/2004.

PORTARIA Nº 1258 DE 13 DE OUTUBRO DE 2010
CONCEDER a GILBERTO RODRIGUES DA SILVA, IF nº 5569869/1,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotado na CECOMT do
Gurupi, 30 dias de Licença Prêmio, no período de 01/11/2010
a 30/11/2010, correspondentes ao triênio de 06/02/2007 a
04/02/2010.

PORTARIA Nº 1259 DE 13 DE OUTUBRO DE 2010
CONCEDER a MANOEL DE MORAES NUNES, IF nº 54185528/4,
Coordenador Fazendário, lotado na CMGF-Célula  de  Programa
da Qualidade,  30  dias  de  Licença  Prêmio,  no  período de
03/11/2010 a 02/12/2010, correspondentes ao triênio de
21/09/2006 a 20/09/2009.

PORTARIA Nº 1260 DE 13 DE OUTUBRO DE 2010
CONCEDER a LIGIA MARIA RAMOS MARQUES DE SOUZA, IF nº
5150663/1, Coordenador  Fazendário, lotada na CMGF-Célula  de
Avaliação de Desempenho, 30 dias de Licença Prêmio, no período
de 04/11/2010  a 03/12/2010, correspondentes ao triênio de
15/03/2007 a 14/03/2010.

PORTARIA Nº 1261 DE 13 DE OUTUBRO DE 2010
CONCEDER 08 dias de Licença para Tratamento de Saúde,
a ALFREDINA MIRANDA TEIXEIRA, IF nº 33162/1, Agente
Administrativo, lotada na Célula de Gestão de Pessoas, no
período de 27/09/2010 a 04/10/2010.

PORTARIA Nº 1262 DE 13 DE OUTUBRO DE 2010
CONCEDER 30 dias de Licença para Tratamento de Saúde, a
MARIA DA CONCEIÇAO DA SILVA PINHEIRO, IF nº 48828/1,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotada na CECOMT de
Portos e Aeroportos, no período de 14.09.2010 a 13.10.2010.

PORTARIA Nº 1263 DE 13 DE OUTUBRO DE 2010
CONCEDER 20 dias de Licença para Tratamento de Saúde, a
MARY SANTA CAMARA FEIJO, IF nº 104493/1, Médica, lotada
na Célula de Gestão de Pessoas, no período de 14.09.2010 a
03.10.2010.

PORTARIA Nº 1264 DE 13 DE OUTUBRO DE 2010
CONCEDER à NATALINA JESUS CABRAL MONTEIRO, IF nº
4008227/1, Auxiliar Técnico, lotado na CERAT de Belém, 60 dias de
Licença  Prêmio,   no   período   de   01/11/2010   a   30/12/2010,
correspondentes ao triênio de 15/05/2007 a 14/05/2010.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168297

PORTARIA: 1265/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 31
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: LEILA NOGUEIRA DA SILVA
Cargo: AUXILIAR TÉCNICO
Matrícula Funcional: 32523291
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04129119126470000    0144000000          339030              1,500.00
Observação: CERAT - CASTANHAL
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168307

PORTARIA: 1266/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 31
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: ANA MÁRCIA MENDES BRAGA
Cargo: GERANTE FAZENDÁRIO
Matrícula Funcional: 52258841
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129119126470000    0144000000          339030              1,500.00
04129119126470000    0144000000          339039              700.00
Observação: CERAT - MARABÁ
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168316

PORTARIA: 1267/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 31
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5

Servidor: MARIA DE LOURDES RODRIGUES ALVES
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Matrícula Funcional: 000488521
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04129119126470000    0144000000          339030              1,957.00
Observação: CERAT - REDENÇÃO
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168330

PORTARIA Nº 1268 , 15 DE OUTUBRO DE 2010
O SECRETÁRIO da SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA,
usando das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto,
publicado no DOE nº 31537 de 04.11.09.
RESOLVE :
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1027, de 13.09.2010,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 31755, de
20.09.2010, que concedeu Suprimento de Fundos à servidora
SEBASTIANA CARDOSO PANTOJA , referente ao mês de
SETEMBRO /2010 – CERAT - ABAETETUBA , em virtude
do não recebimento do valor de R$ 1.134,00 ( Mil , cento e
trinta e quatro reais) , conforme determinação da Diretoria de
Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 15 de outubro de 2010
VANDO VIDAL DE OLIVEIRA REGO
Secretario de Estado da Fazenda

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168278

PORTARIA: 1209/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 31
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: RUI GUILHERME PEREIRA DA COSTA
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Matrícula Funcional: 000023801
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04128119126260000    0101000000          339030              450.00
Observação: ESCOLA FAZENDÁRIA
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168288

O Banpará S/A comunica que a licitação em epígrafe foi
considerada FRACASSADA.
Vera Morgado
Pregoeira
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2010
Número de Publicação: 168380
RESULTADO FINAL DE RECURSO DA FASE DE HABILITAÇÃO
O Banpará S/A, por meio da CPL e homologação superior,
julgou PARCIALMENTE PROCEDENTE o recurso interposto
pela empresa OLIVA LTDA, tornando INABILITADA a empresa
CENTROSUL ENGENHARIA LTDA.
Desde já, fica marcada a data de 20/10/2010 às 10 horas
(horário local), para prosseguimento da fase subseqüente,
que ocorrerá na Sala de Licitações do Banpará, situada na Av.
Presidente Vargas, 251, 6º andar – Belém-Pará.
A Comissão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168556

PORTARIA: 3257/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO PARA ESTRUTURAÇÃO E
ALINHAMENTO DO TEMA CADASTRO AMBIENTALRURAL NO
ÂMBITO DO CURSO DE CAPACITAÇÃO FORMULADO PELO FNMA.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUA
PARAGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):